 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.01 C06.P040.P1  2019-09
Dispositivo de deslizamiento lineal SLCP63
Linear unit SLCP63
Indice.
Index.
PDF 3D Step WEB
Pagina
Page
Descripción del producto
Description
1
Principales características
 Main characteristics
2
Ejemplo de pedido
 Ordering example
3
Página
dimensional
Dimensional
page
SLCP63 - 90/…-X-X
4 SLCP63 - 90/…-F-X
5 SLCPM63 – 90/…
6 Cubiertas / Covers
7
Diagrama del interruptor de límite
Limit switch diagram
Pneumatic plan
8
Instrucciones de operación
 Operating instructions
9 Piezas de repuesto  / Spare parts
9   Notas / Notes
Características principales:
- Carrera regulable de 5 a 90 mm con escalones
- Repetibilidad en la posición final: ± 0,02 mm (opc.
tope externo)
- Cilindro neumático de 63 agujeros
- Mecanismo de auto-apertura en la posición final
- Amortiguación en la posición trasera
- M12 Detectores de posición
- Tope externo en la posición final (opc. )
- Cubiertas de chapa, Raspador o fuelle (opc. )
- Mando de palanca de mano (opc. )
Main characteristics:
- Adjustable stroke from 5 to 90 mm with steps
- Repeatability at end position: ± 0,02 mm (opt.
external hard stop)
- Pneumatic cylinder 63 bore
- Self-Locking mechanism at end position
- Cushioning at the back position
- M12 Proximity sensors
- Externa hard stop at end position (opt.)
- Metal sheet covers, Scraper or bellows (opt)

 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.01 C06.P040.P2  2019-09
Ejemplo de pedido
Ordering example.
----------
SLCP63                 –        90 / 36             –            LA          –            X              –            S1
SLCP63
diámetro interior del cilindro Ø
63 mm, 1 bloque de corredor,
máx. carga 15 Kg
cylinder bore Ø 63 mm,
1 runner block, max. load 15 Kg
SLCPM63
con palanca manual
diámetro interior del cilindro Ø
63 mm,1 bloque de corredor,
máx. carga 15 Kg
with hand lever
cylinder bore Ø 63 mm,
1 runner block, max. load 15 Kg
Posición de la palanca
manual: (especifique solo
para el tipo SLCPM)
Hand lever position:
(specify only for SLCPM type)
LX: Disposición de la palanca
       manual
      Hand lever arrangement
LA: Palanca de mano en el
      lado izquierdo
       Hand lever at the left side
LB: Palanca de mano en el
      lado derecho
      Hand lever at the right side
Tope externo en posición de
cierre:
External stop in closing
position:
X: Sin tope externo
     Without external hard stop
F: Con tope externo
    With external hard stop
Cubierta
Cover:
X: Sin cubierta
    Without cover
S1: Con una cubierta de
chapa
With a complete
metal sheet cover
S2:  Con rascador en la
       parte frontal y metal
       cubierta de la hoja
       en el parte de  atras
       With scraper on the
       front side and metal
       sheet cover on the
       back side
S3:  Con fuelle en el
       parte frontal y metal
       cubierta de la hoja